

Qəbələdə sosial-iqtisadi inkişaf uğurla davam edir

2017-ci ilin birinci yarısının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə dair Qəbələ Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı cənab Səbuhi Abdullayevin hesabat

MƏRUZƏSİ

(Əvvəli 4-cü səhifədə).

2017-ci ilin birinci yarısında Qəbələyə gələn xarici ölkələrin dövlət rəsmilərinin və turistlərin sayı əhəmiyyətli dərəcədə artmış, beynəlxalq əlaqələrin qurulması istiqamətində əhəmiyyətli addımlar atılmışdır. Belə ki, ötən müddət ərzində İran İslam Respublikasının Azərbaycan vilayəti valisinin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti, Moldova xarici işlər naziri müavininin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti, Koreya Respublikasının Qyonqcu şəhəri merinin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti, Avstriyanın Azərbaycan Respublikasındakı səlahiyyətli səfiri, Harvard universitetinin müəllim və tələbə heyətinin üzvləri, Rusiya Federasiyası Ədliyyə Nazirliyinin bir qrup əməkdaşı və Kolumbiya Respublikasının xarici işlər naziri rayonuza səfər etmişlər.

Qonaqlara Qəbələnin tarixi, mədəni həyatı, burada həyata keçiriləcək beynəlxalq tədbirlər, idman yarışları dövlət başçılarının zirvə toplantıları, eləcə də bütün istiqamətlərdə əldə edilən uğurlar barədə məlumatlar verilmiş, onlar rayonun aqrar sektoru, yeni yaradılmış emal müəssisələri, tarixi, infrastrukturunu ilə tanış olmuşlar.

Rayonumuzda 23 məktəbəqədər təhsil müəssisəsi fəaliyyət göstərir. Bu müddət ərzində uşaq bağçalarında mövcud maddi texniki vəziyyətin yaxşılaşdırılması məqsədilə xeyli iş görülmüşdür.

Hörmətli yığıncaq iştirakçıları!

Rayon mərkəzi xəstəxanasında altı ay ərzində stasionar xəstələrin sayı 1373 nəfər, cərrahi əməliyyatların sayı 101 olmuşdur.

Ötən dövr ərzində Zərifə Əliyeva adına Respublika Göz Xəstəlikləri İnstitutunun əməkdaşları səyyar briqada şəklində 22-dən artıq xəstəni müayinə etmiş, 14 nəfər cərrahi əməliyyat olunmuşdur.

Məcburi tibbi müayinəyə cəlb edilməsi nəzərdə tutulan obliqat qruplar qrafik üzrə 6800 nəfər planlaşdırılmış, onlardan ilin ötən müddəti ərzində 1232 nəfər obliqat qrup əhali müayinəyə cəlb edilmişdir. Bunların 486 nəfəri təhsil, 289 nəfəri səhiyyə işçiləri, 457 nəfəri isə digər sahələrdə çalışanlardır.

Bu müddət ərzində Qəbələ Müalicə Diaqnostika Mərkəzinin konsultativ poliklinika şöbəsinə xəstə gəlişlərinin sayı 11821 nəfər olmuşdur. Endoskopiya kabinetində müayinələrin sayı 982, elektrokardiogram müayinələrinin sayı 2178, stomatoloji kabinetdə müalicə olunan xəstələrin sayı 234, stasionar şöbəyə daxil olan xəstələrin sayı 537, aparılmış cərrahiyyə əməliyyatlarının sayı 500 olmuş, hemodializ şöbəsində 49 xəstədə 3166 hemodializ seansı aparılmışdır. Şüa-diaqnostika şöbəsində ultrasəs müayinələrinin sayı 8371, kompüter tomoqrafik müayinələrin sayı 839, rentgen müayinələrin sayı 10384, fizioterapiya və tibbi bərpa şöbəsində prosedurların sayı 3480 olmuşdur. Kliniki laboratoriyada 4992 xəstədə

200038 müayinə aparılmışdır.

Ölkə Prezidentinin tapşırığı əsasında rayonda 18 yaşından yuxarı olan əhəlinin fevralın 15-dən mayın 15-dək kütləvi tibbi müayinəsi keçirilmişdir.

Müayinələrin nəticəsində 1821 nəfərə ambulator müalicə təyin edilmiş, 388 nəfər stasionar müalicəyə cəlb olunmuş, 235 nəfər Bakı şəhərindəki ixtisaslaşdırılmış klinikalara göndərilmiş, 93 nəfərdə cərrahiyyə əməliyyatları aparılmışdır.

Rayon gigiyena və epidemiologiya mərkəzi tərəfindən ilin əvvəlindən yoluxucu xəstəliklərin qarşısının alınması, sanitariya profilaktiki tədbirlərin həyata keçirilməsi məqsədi ilə ayrı-ayrı sahələr və yoluxucu xəstəliklər üzrə kompleks tədbirlər həyata keçirilmişdir.

Aparılmış profilaktik tədbirlərin nəticəsidir ki, son 10 il ərzində rayonda uşaqlar arasında difteriya, göy öskürək, tetanus, qızılca, parotit, məxmərək kimi yoluxucu xəstəliklər qeydə alınmamışdır.

Rayon gənclər və idman idarəsi tərəfindən 2017-ci ilin birinci yarısı ərzində 39 tədbir həyata keçirilmişdir. Bunlardan 21 tədbir gənclərlə iş sahəsini, 18 tədbir isə kütləvi bədən tərbiyəsi və idman sahəsini əhatə etmişdir.

Rayonda 2017-ci ilin birinci yarımili ərzində bir neçə beynəlxalq və respublika səviyyəli yarışlar keçirilmişdir. Bunlardan ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 94-cü ildönümünə həsr edilmiş "Tour d'Azerbaidjan-2017" Beynəlxalq velosiped turniri, "Şahin" hərbi idman oyununun zona mərhələsi, güllə atıcılığı üzrə zona yarışları, yeniyetmələr arasında cüdo və taekvando idman növləri üzrə Qəbələ açıq turniri, güllə atıcılığı üzrə 45 ölkədən 700-dək idmançının iştirak etdiyi Dünya Kuboku yarışları və s. daha yaddaqalan olmuşdur.

Qəbələ Olimpiya İdman Kompleksi 2017-ci ilin ötən dövründə idmanın inkişaf etdirilməsi, olimpiya hərəkatının genişləndirilməsi, gənclərin kütləvi şəkildə idmana cəlb olunması, əhəlinin bütün təbəqələri arasında sağlam həyat tərzinin formalaşdırılması və s. istiqamətlər üzrə öz işini təşkil etmişdir.

2017-ci ilin altı ayı ərzində kompleksin xidmətlərindən 792 nəfər istifadə etmişdir ki, bir günlük xidmətlərdən istifadə edənlərin orta sayı 520 nəfər olmuşdur. Bir günlük xidmətlərin istifadəçilərinin 202 nəfəri ödənişli əsasla, 318 nəfəri ödənişsiz əsasla kompleksin xidmətlərindən istifadə etmişlər.

"Azərbaycan Respublikasında təhsilin inkişafı üzrə Dövlət Strategiyası"-nın həyata keçirilməsi ilə bağlı olaraq peşə-ixtisas təhsilinin məzmununu müasir tələblərə və şəraitə uyğunlaşdırmaq, rəqabətqabiliyyətli olmaq, informasiya cəmiyyətində yaşayış fəaliyyət göstərmək, ünsiyyət yaratmaq bacarığını formalaşdırmaq vacibdir. Təhsil alanlar müstəqil həyata hazırlanmalı, onlara seçdikləri peşələr mükəmməl öyrədilməli, milli və beynəlxalq əmək bazarında rəqabətqabiliyyətli xüsusiyyətlərə malik olmaları təmin edilməlidir.

2016-2017-ci tədris ilində Qəbələ Turizm və Otelçilik üzrə Peşə Tədris Mərkəzini 141 nəfər məzun bitirmişdir. Onların 20 nəfəri ümumi orta təhsil bazasından, 121 nəfəri isə tam orta təhsil bazasındandır. Təhsil müddətində məzunlar əməliyyatçı mühasib, kompüter operatoru, aşpaz, ofisiant, barmen, bufetçi, qənnadçı, şirniyyatçı, mehmanxana inzibatçısı peşələrinə yiyələnmişlər.

Qəbələ Peşə Məktəbini də bu il 153 nəfər məzun 9 peşə üzrə bitirmişdir. Qeyd edək ki, rayonumuzda yeni peşə təhsil mərkəzinin tikintisi başa çatmışdır. Bu məqsədlə pilot layihə olaraq, 3 yeni ixtisas-aqroservis mütəxəssisi, bitkiçilik mütəxəssisi və heyvandarlıq mütəxəssisi ixtisasları üzrə ümumi orta təhsil bazasından təhsil müddəti 2 il olan qruplara şagird qəbulu aparılmışdır. Həmin ixtisaslar üzrə tədris prosesi modul təhsil proqramları üzrə Azərbaycan Dövlət Aqrar Universitetinin təlimçi müəllimləri tərəfindən həyata keçirilir.

Qəbələ Regional QHT-lərin Resurs və Təlim Mərkəzi 2017-ci ilin altı ayı ərzində 47 milli QHT ilə əməkdaşlıq edərək vətəndaş cəmiyyətinin inkişafına xidmət edən müxtəlif layihələr həyata keçirmiş, əhatə etdiyi rayonların yerli icra hakimiyyəti orqanları ilə tərəfdaşlıq etmişdir.

Ümumilikdə Qəbələ Regional QHT-lərin Resurs və Təlim Mərkəzində 2017-ci ilin 6 ayı ərzində görüşlərin nəticəsi olaraq il ərzində həyata keçiriləcək layihələrin istiqamətləri, idarəetməsi, faydalılığı istiqamətində müzakirələr aparılmış və təkliflər dəyərləndirilmişdir.

Rayon uşaq və ailələrə dəstək mərkəzində 2017-ci ilin altı ayı ərzində müxtəlif mövzularda maarifləndirici tədbirlər təşkil olunmuşdur.

Bundan başqa mərkəzdə toxuculuq, kompüter və dil kursları fəaliyyət göstərir. Ümumilikdə mərkəzdə təşkil edilmiş bu xidmətlərdən 6 ay ərzində 617 nəfər bəhrələnməmişdir.

Hörmətli yığıncaq iştirakçıları!

2017-ci ilin birinci yarısında respublikamızın digər sahələrində olduğu kimi kənd təsərrüfatında da nəzərə çarpan dərəcədə inkişaf müşahidə olunmuşdur. Ölkə prezidenti cənab İlham Əliyevin sədrliyi ilə Nazirlər Kabinetinin 2017-ci ilin birinci yarısının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasında qeyd etdiyi kimi son illər aqrar sahənin inkişafına dövlət qayğısının artırılması nəticəsində bütövlükdə ölkə üzrə bu sahədə xeyli irəliləyiş nəzərə çarpar.

Qeyd etmək lazımdır ki, cari ilin altı ayında aqrar sahədə artım 2,2 faiz olmuşdur. Bu sahədə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarının dövlət büdcəsi vəsaiti hesabına yardımların verilməsini nəzərdə tutan Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarının dövlət dəstəyi haqqında" Sərəncamı xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Cənab preziden-

tin həmin sərəncamı kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarında böyük stimulyat yaratmışdır. Bunun nəticəsidir ki, rayonumuzun kənd təsərrüfatı sahəsində də əhəmiyyətli dəyişikliklər hiss edilir.

Həmin sərəncamın rayonda icrası ilə əlaqədar olaraq cari ilin may ayından etibarən kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarının dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına yardımların hesablanması başlanılmış, güzəştli qaydalarla 564 nəfərə 1650 ton gübrə və 435 nəfərə isə 5019 litr pestisid verilmişdir.

Taxılçılıq rayonumuzun iqtisadiyyatının əsasını təşkil edir. 2017-ci ilin məhsulu üçün 2016-cı ilin payızında 21047 hektar sahədə payızlıq dənli bitkilər əkilmişdir ki, onun da 16262 hektarını buğda, 4785 hektarını isə arpa sahələri təşkil etmişdir. Hazırda sahələrdə taxıl biçini davam edir. Biçilmiş sahələrin məhsuldarlığı 32-33 sentner olmuşdur.

Torpaq sahibləri tərəfindən 2017-ci ildə 613 hektar kartof, 854 hektar tərəvəz əkilmişdir. Həmin sahələrdən 1440 ton tərəvəz, 1331 ton kartof istehsal edilmişdir. Məhsul toplanışı davam etdirilir.

Qeyd etmək lazımdır ki, son illər rayonun kənd təsərrüfatı bitkilərinin əkin quruluşunda xeyli dəyişiklik aparılıb. Belə ki, heyvandarlığın inkişafını nəzərə alaraq yemə olan tələbatın ödənilməsi üçün taxıl sahələri 1500 hektara qədər azaldılmış və həmin sahələrdə yem bitkiləri əkilmişdir. Həmçinin digər ərzaq bitkilərinin əkini artırılaraq, bu il 16,5 ha sahədə qarabaşaq, 26 ha sahədə şəkər çuğunduru və 1 ha sahədə çeltik əkilmişdir.

Aqrar sahədə çalışan fermerlərimiz mütərəqqi metodlar tətbiq etməklə əkin sahələrinin genişləndirilməsinə deyil, məhsuldarlığın artırılmasına diqqətə ar-tırmışlar.

Qeyd etmək lazımdır ki, rayonda əkin sahələrinin suvarma suyunun tələbatının ödənilməsi və suvarılan sahələrin daha da genişləndirilməsi üçün suvarma sisteminə xeyli iş aparılmalıdır. Yengicə su anbarının tikintisi başa çatdıqdan sonra bu sahədəki problemlərin həllində əsaslı dönüş olacaq. Su anbarından 2 istiqamətdə—Hacıallı və Məlikli kəndləri istiqamətində beton suvarma kanalları çəkiləcək və həmin su anbarı 10.000 hektar ərazinin suya olan tələbatını ödəyəcəkdir.

Rayon üçün meyvəçilik və üzümçülük də önəmli sahələrdən hesab edilir. Hazırda rayonda 6854 hektar bağ sahələri, 509 hektar üzüm plantasiyaları mövcuddur. Həm əhəlinin həmin məhsullara olan tələbatının ödənməsi istiqamətində, həm də rayonda həmin sahələrin məhsullarını emal edən sənaye müəssisələrinin xammala olan tələbatının ödənməsi baxımından meyvə və üzüm sahələrinin genişlənməsinə və məhsuldarlığın yüksəldilməsinə diqqət artırılmalıdır.

(Ardı 6-cı səhifədə).